
EXP-UNC 2523/2011 


VISTO: 
La Resolución Rectoral N° 145/2011 por la que ad referéndum de este 

H. Cuerpo, se aprueba el Presupuesto Reconducido para el Ejercicio 2011, de 
conformidad al detalle de las planillas anexas I y " que forman parte integrante 
de dicho decisorio y se autoriza a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional a la apertura de las cuentas del Ejercicio 2011; Y 

CONSIDERANDO: 

Las opiniones vertidas en el seno de este H. Cuerpo en sesión de la 
fecha, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE: 


ARTíCULO 1°._ Ratificar en todos sus términos la Resolución Rectoral 
N° 145/2011, cuya fotocopia forma parte integrante de la presente. 

ARTíCULO 2°._ Tome razón el Departamento de Actas, comuníquese y 
pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
NUEVE DíAS DEL MES DE MARZO DEL DOS MIL ONCE. 

Mae 

p~ 
linri. SlLVIA CAROLINA SCOTIO 

R€.CTORA 
UNIVERSIDAD AAClOIf!d.oe~ 

RESOLUCiÓN N°: 68 

http:AAClOIf!d.oe


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Presupuesto Reconducido 2011
Planilla General Fuente 11 - Contribución de Gobierno Nacional

Anexo I

Inc. 1 Inc. 2 Inc. 3	 I Inc. 4-2 Inc. 4-3 Inc. 4-5 Inc. 4-8 Inc. 5
DEF prog subpr Nombre programa Totales

1 20 Esc. de Com.M.Belgrano 18.523.581 18.022.349 205.810 295.422 1 -

2 21 Col.Nac.de Monserrat 11.586.595 11.296.751 144.925 144.919
3 26 Fac.de M.A. y Fis. 16.277.062 15.372.523 639.361 199.666 52.738 12.774
5 29 1 Fac.de Der.y C.Soc. 25.165.933 24.499.312 418.499 248.122
6 23 Fac.de C.Medicas 75.512.685 74.603.255 426.672 482.758
9 34 Laborat.de Hemoderivados

10 24 Fac. de C.E.F.y N. 45.576.872 44.198.732 488.204 608.183 1 - 281.753
11 30 Fac.de C.Econom. 21.173.999 20.276.088 686.791 211.119
12 27 Fac. de Fil. y Hum. 31.612.747 30.733.760 643.415 199.136 36.437
13 31 Fac.de Arq., U. y D. 27.254.061 26.391.808 388.364 473.889
14 32 Fac. de Odontología 26.396.375 25.320.949 612.215 452.214 10.997
15 28 Fac. de C.Quimicas 25.342.280 24.244.582 382.874 472.572 242.252
16 22 Facultad de Lenguas 13.530.190 12.671.232 306.682 552.276
19 25 Fac.de C. Agrop. 21.818.400 20.640.481 435.040 504.293 202.585 36.000
20 29 4 Esc.Trab.Social 6.320.038 6.148.838 44.516 118.184 8.500
21 1 Rect.y Secr.Gral. 11.824.139 11.596.911 81.669 142.587 2.972
21 1 Sec Gral Prosec Comun Inst
23 43 Taller Gral.lmprenta y Ed. 1.926.536 1.926.536
27 18 Dildiuleuet 1.603.612 1.501 910 77 202 73 789 40.320
30 8 Secret.de Extens.Univ. 3.074.876 2.702.048 134.952 157.623 80.252
42 29 5 Esc.C.de la Inform. 9.230.231 8.969.081 111.169 141.942 8.039
45 9 Subsecret.de Plan.Fis. 7.527.358 7.166.189 147.667 213.502
46 4 1 Secret.Planific.y Gestion Inst. 10.445.159 9.729.195 194.765 441.999 79.200
47 7 Secret.de As.Estud. 12.363.820 11.432.379 259.485 568.211 1 - 103.745
49 5 Secr.Académica 3.058.883 2.254.812 156.436 647.635
55 3 U.A.I. 1.447.864 1.411.523 27.128 9.213
69 33 C.E.A. 2.290.268 2.249.969 26.743 9.675 1 - 3.881
70 16 Inst.deHemat. y Hemot. 3.128.372 3.068.059 30.157 30.156
73 2 Prosecr.Relac.Intemac. 903.177 606.090 59.939 229.351 1 - 7.797
74 12 Defens.Com.Universit. 156.877 57.299 33.725 24.809 41.044
75 37 Fac.de Psicología 13.631.823 12.772.867 418.828 440.128
77 38 Dpto.Univ.de Informat 343.467 130.166 35.044 98.457 79.800
80 4 2 serv.publicos centrales 363.556.506 307.641.028 4.872.965 33.945.341 1.182.000 4.063.413 1.500.000 1.000.000 9.351.759

Total Educ.Super. 812.692.715 739.636.042 12.491.243 42.137.173 1 1.182.000 4.569.488 1.500.000 1.000.000 10.176.769

4 35 Observ.Astronomico 3.974.537 3.877.119 40.978 56.440
30 8 Secret.de Extens. Univers. 1.515.000 538.000 398.000 579,

12\

c)

51 6 1	 Secr.de C. y Tecn. 13.567.787 2.223.244 219.077 262.566 1 - 226.800 10.6,354
64 17 I.I.F.A.P. 884.682 864.381 13.496 6.805
76 44 2	 Prosecret.de Inform. 1.724.182 335.012 74.728 325.292 970.890

Total C. y Tecnica	 21.666.189	 7.837.756 348.279 1.049.103 970.890 226.800 11	 3.
C)

7 23 12 Hosp.Nac.Clinicas 41.121.569 39.885.204 600.022 636.343 - - - c..t,
34 23 13 Hosp.Univ.Mat.y N. 22.947.470 22.015.846 474.738 456.886 - - - - QJ

,--	 , 5.4

82 23 20 Serv.Públicos Salud 1.554.780 - - 1.554.780 - - - - k'l
Total Salud
	

65.623.819	 61.901.050
	

1.074.7601	 2.648.009	 -

TOTAL UNIVERSIDAD
	

899.982.723	 809.374.848	 13.914.283	 45.834.285	 1.182.000	 5.540.378 1.726.800	 1.000.000	 21.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Presupuesto Reconducido 2011
Planilla Servicios Públicos Centrales - Fuente 11 -Contribunción de Gobierno Nacional

Anexo II

DEP. prog sub act Nombre programa Totales Inc. 1 Inc. 2 Inc. 3 Inc. 4-2 Inc. 4-3 Inc. 4-5 Inc. 4-7 Inc. 4-8 Inc. 5

80 04 02 01 Servicios Públicos Centrales 22.421.874 3.872.397 372.965 14.349.340 1.182.000 2.563.413 - - - 81.759
80 04 02 90 planilla B - Salud 9.613.296 - - 9.613.296 .. .. - - - -
80 04 02 06 Módulo Inglés Portugués 1.109.383 - - 1.109.383 - - - - - -
80 04 02 09 Fondo Ley 25453 39.785.860 39.785.860 - - - - - - - -
80 04 02 13 R.HCS. 403/08 261.331 261.331 - - - .. .. - -
80 04 02 14 Comedor Universitario 2.300.000 800.000 1.500.000 - - - - - - -
80 04 02 15 Fondo Antigüedad y Sal.Fliar. R.HCS.159/08 262.201.329 262.201.329 - - - - - -
80 04 02 25 Becas Ejercicio Profesional 240.000 - - - - - - - 240.000
80 04 02 26 Becas de Finalización de Posgrado 1.780.000 - - .. - - .. - 1.780.000
80 04 02 34 Fondo Unico de Becas 3.000.000 - - - - - .. - 3.000.000
80 04 02 37 Modernizac.Tecnológica (R.HCS. 559/05) 2.500.000 - - .. 1.500.000 1.000.000 -
80 04 02 41 Prog.Mejoramiento condic.de  seguridad e higiene 1.487.760 - 1.000.000 487.760 .. - - - -
80 04 02 54 Seguridad y Vigilancia 2.348.400 - 2.348.400 - - - - - -
80 04 02 70 R.HCS. 835 /10 4.657.273 720.111 - 3.937.162 - - - -
80 04 02 78 S.R.T. 4.000.000 .. - - - - - - 4.000.000

80 04 02 82 Concursos Docentes R.HCS.268/09 1.000.000 - - 1.000.000 - - .. -
80 04 02 84 Programa de Bibliotecas R.HCS. 617/09 1.500.000 - - - 1.500.000 - - -
80 04 02 $¿ TQQ.nicatura R.HCS. 341/09 1 100.000 1.100.000 - - -
80 04 02 88 Carrera de doctorado - Ord. 02/2009 (gratuidad) 250.000 - - - - - - 250.000
80 04 02 91 Prog.de apoyo y Mejoram de la enseñanza de grado 2.000.000 - 2.000.000 - - .. .. -
80 04 02 Total Servicios Públicos Centrales 363.556.506 307.641.028 4.872.965 33.945.341 1.182.000 4.063.413 1.500.000 - 1.000.000 9.351.759



NC 2523/2011.'" 

CÓRDOBA, 2 1 F 2.011 
VISTO la Ley 24.156 y sus modificaciones, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 27 de la Ley 24.156 determina el procedimiento a seguir 
en caso de que al inicio del ejercicio financiero no se encontrare aprobado el 
Presupuesto General de la Administración Nacional; 

Que el artículo mencionado establece que en dicha situación regirá el 
Presupuesto que estuvo vigente en el año anterior con los ajustes que debe 
introducir el Poder Ejecutivo Nacional; 

Que queda pendiente por parte del Ministerio de Educación la 
distribución definitiva de la anualización de la política salarial 2010 para el 
Ejercicio 2011; 

Que mediante Resolución HCS 835/2010 se distribuyeron Recursos para 
Financiar Gastos Corrientes; 

Que se hace necesario aprobar el Presupuesto Reconducido para el 
Ejercicio 2011, a fin de permitir el normal desenvolvimiento de las actividades 
de la Casa; 

Que la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional incluye en las 
planillas que eleva para su aprobación como Presupuesto Reconducido 2011, 
los montos aprobados por Ley N° 26.546 de Presupuesto General de la 
Administración Nacional para Ejercicio 2010 Y los Créditos aprobados por 
Resolución Ministerial N° 1787/2010 correspondiente a política salarial para el 
Ejercicio 2010; 

Que con posterioridad se efectuarán las modificaciones que introduzca 
el H. Consejo Superior dentro del marco de la autarquía que surge del artículo 
59 de la Ley de Educación Superior 24.521 y la incorporación de los recursos 
que provengan de . sobrantes de ejercicios anteriores, conforme las 
resoluciones que se adopten al respecto. 

Por ello, 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Ad referéndum del H. Consejo Superior 


RESUELVE: 


111 



EXP-UNC 2523/2011.-

ARTíCULO 1°._ Aprobar el Presupuesto Reconducido para el Ejercicio 
20'\ 1, de conformidad al detalle de las planillas anexas I y 11, que se consideran 
parte integrante de la presente 

ARTíCULO 2°._ Autorizar a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional a la apertura de as cuentas del Ejercicio 2011 incorporando los 
créditos que surgen del artículo anterior. 

ARTíCULO 3°._ Comun quese y elévese al H. Consejo Superior para su 
ratificación. 

lae 

RESOLUCiÓN Nro.­


	anex 68.PDF
	Page 1
	Page 2


